
UCHWAŁA NR XLI/494/2018
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 4 czerwca 2018 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego ( Dz. U. z 2017 r. poz. 1257 oraz z 2018 r. poz. 149 i 650 ) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę p. X z [...] 2018 r. na Prezydenta Miasta 
Inowrocławia, w zakresie przyznania tytułu Animatora Kultury.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 39F1FA46-17A9-4EB9-9D02-1FA8E244CF76. Podpisany Strona 1 z 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XLI/494/2018

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 4 czerwca 2018 r.

Zgodnie z art. 227 Kodeksu postępowania administracyjnego, przedmiotem skargi 
może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe 
organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, 
a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw.

Na posiedzeniu w dniu 21 maja 2018 roku Komisja ds. skarg  rozpatrywała skargę 
złożoną przez pana X na Prezydenta Miasta Inowrocławia, w związku z przyznaniem 
w 2017 r. panu Y tytułu Animatora Kultury. Przedmiotem skargi jest nienależyte 
wykonywanie przez Prezydenta Miasta zadania własnego gminy w sprawach kultury 
(art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy o samorządzie gminnym), mające polegać na przyznaniu nagrody 
za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury 
osobie niemającej takich osiągnięć.

Rada Miejska Inowrocławia jest zatem podmiotem właściwym do rozpatrzenia 
skargi, złożonej przez pana X w dniu [...] 2018 r. Nie ma jednak kompetencji do badania czy 
pan Y dopuścił się naruszenia praw autorskich Skarżącego lub innych osób, o których mowa 
w skardze. Zgodnie bowiem z przepisem art. 115 ustawy o prawie autorskim i prawach 
pokrewnych, przywłaszczanie autorstwa lub rozpowszechnianie utworu bez podania nazwiska 
lub pseudonimu twórcy, a także zniekształcenie utworu, podlegają odpowiedzialności karnej. 
Fakt, że panY zmarł, uniemożliwia jednak skuteczne przekazanie ww. skargi organom 
ścigania w zakresie naruszenia praw autorskich.

Mając na względzie powyższe należy uznać, że przedmiotem analizy Komisji mógł 
być jedynie tryb przyznania  nagrody. Nie było zatem konieczności zapraszania Skarżącego 
na posiedzenie Komisji, co jest zgodne z art. 237 § 3 Kodeksu postępowania 
administracyjnego. Stanowi on, że o sposobie załatwienia skargi zawiadamia się skarżącego. 
Nie ma ustawowego obowiązku zapewnienia mu czynnego udziału w postępowaniu 
skargowym.

Na podstawie opinii prawnej uzyskanej w przedmiotowej sprawie, jak również 
wyjaśnień złożonych przez Naczelnika Wydziału Kultury, Promocji i Komunikacji 
Społecznej oraz przedstawiciela Biura Prawnego należy stwierdzić, że formalnie tytuł 
Animatora Kultury  nie został przyznany panu Y. Zapewne uznając jednak  pana Y za 
animatora kultury, zarządzeniem nr 136/2017 z dnia 31 maja 2017 r. Prezydent Miasta 
Inowrocławia, m.in. panu Y przyznał doroczną nagrodę finansową za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury w Dniu Animatora 
Kultury. Na posiedzeniu Komisji stwierdzono również, że powyższa nagroda została 
przyznana przez Prezydenta Miasta Inowrocławia, po zapoznaniu się z opinią Komisji do 
spraw przyznawania dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury, powołanej również zarządzeniem Prezydenta Miasta 
Inowrocławia.

Id: 39F1FA46-17A9-4EB9-9D02-1FA8E244CF76. Podpisany Strona 1 z 2



Wydanie ww. zarządzeń było wykonaniem uchwały nr IX/91/2003 Rady Miejskiej 
Inowrocławia z dnia 26 maja 2003 r. w sprawie  zasad i trybu przyznawania dorocznych 
nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony 
kultury oraz ich wysokości (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2003 roku Nr 118, 
poz. 1664).

Wobec powyższego, Komisja wnioskuje o uznanie skargi za bezzasadną. Zgodnie 
z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, 
organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności prezydenta 
miasta, z wyjątkiem spraw należących do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, 
jest rada gminy.

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione, czego inicjatorem jest Komisja 
ds. skarg.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 39F1FA46-17A9-4EB9-9D02-1FA8E244CF76. Podpisany Strona 2 z 2




